1424 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 244: Et cum diu litigassent, videntes iudices tantam rei veritatem a
parte  aeclesiae  Sancti  Cucufatis,  requisierunt  testium  supra  me[mi]nitas  condiciones  ad  quas
iuraverant in territorio predicto Octavianensi. Et facto in audientia silencio, eas legi fecerunt.

1425 Ibid.:  Et  iccirco  non fuit  iustum a  parte  Mironis  testes  recipere,  quoniam si  ita  fuit  ipsa  apprisio
Galindonis  ex  supradicta possessione  unde intencio  vertebatur,  quemadmodum Miro  per  allatos  in
audiencia  testes  paratus  erat  comprobare,  iniusta  penitus  et  evellenda  in  postmodum  fuit  quia
quacumque ibi Galindo capuit atque signavit vel apprisiavit in rebus et de rebus sancti Dei Aeclesie
haec fecit. Et si aliquid ibi ipse aut posteritas eius retinuit, contra ordinem iusticie et legis sive per
presumptivam novitatem hoc retinuit, quoniam sicut iam diximus, anterior est vox aecclesiae et largior
voce Galindonis et eius posteritatis, ut tempus dive memorie Hludoici qui eundem preceptu[m] fecit
approbat,  nec non et  ut  scripturae eadite  ex possessionibus que circa sunt que hanc possessionem
Sancti Cucufatis esse testantur proclamant atque edocent.
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claim of Sant Cugat would be unjust while the one of his children would be just. 1426 The

judges  nevertheless  continued  in  accordance  with  the  law  and  accepted  the

witnesses.1427 In the following section of the charter the two witness declarations of

the first document, the testimony of the two elderly men and the priest are inserted

with only minor modifications.

The last paragraph cites four chapters of the Visigothic law code, introduced by

the same phrase “through the authority of the law” (per auctoritatem legis),  but the

citations are not listed in accordance with the chronology of argument or deeds but

instead follow the order of the  liber  itself, with the first stemming from the second

book (LV II.4.7.), the second from the fifth (LV V.1.1.) and the last two from the tenth

(LV X.2.6; X.3.4.). As the books are not mentioned by number or chapter this order is

still useful for anyone reading the charter and wants to navigate through the law code,

but also could have just been done reflexively by the judge, reading the liber and taking

out the relevant passages as he proceeds. The first law cited actually contains the six-

month space in which a witness can be discredited (quo testem liceat infamare).1428 But